
DELIBERAZIONE CONSIGLIO   D’ISTITUTO

Numero Giorno Ora Oggetto 

51 16/04/2024 16:30
Situazione logistica generale e allocazione del Corso Moda, a 
seguito della nota del Comune di Vallo del 12/04/2024

Nell’anno, ora e giorno sopra indicati, a seguito di convocazione effettuata nei modi di legge, si è 
riunito il Consiglio d’Istituto come appresso costituito:

N. Cognome e Nome Consiglieri Componente Presente Assente 

1 IAVARONE Nicola Dirigente
Scolastico

x

2 ALOIA ANTONIO Docente x

3 LONGO BATTISTINA Docente x

4 MOLINARO Iolanda Docente x

5 PIFFERI Sabatino Docente x

6 STIFANO Antonio Docente x

7 TADDEO Riccardo Docente x

8 TROTTA Rita Docente x

9 GRAMMALDO Marisol ATA x

10 SANSONE Luigi  ATA x

11 ASTORE Agostino Genitori x

12 IANNUZZI Gaetano Genitori x

13 CORTAZZO Angelo Alunni x

14 GRECO Pompeo Alunni x

15 GUZZO Francesco Alunni x

16 ISABELLA Francesco Alunni x

Numero membri eletti e di diritto: 16;
Totale presenti: 11; 
Totale assenti:5.

   Presiede il prof. Agostino ASTORE 

Funge da Segretario il Prof. Antonio STIFANO
 

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
42

 -
 2

4/
04

/2
02

4 
- 

II.
1 

- 
U



….omissis…
DELIBERA (n°51)

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
- PRESO ATTO       che il Comune di Vallo della Lucania ha inviato una richiesta formale  

                                 all'Amministrazione Provinciale per il rilascio del nulla osta necessario 
al 
                                 trasferimento del corso di “Moda” dalla sede attuale del Palazzo Maiese 
                                 in via Badolato alla sede centrale dell'Istituto “Cenni-Marconi” in via 
                                 Pinto;

- CONSIDERATO   che tale trasferimento è stato motivato dalla pianificata demolizione 
                                 e ricostruzione dell'edificio scolastico Torre - Parmenide, che richiede la 
                                 relocazione temporanea delle scolaresche ivi alloggiate;

- ESAMINATE        tutte le implicazioni logistiche, didattiche e amministrative già
                                prospettate dal Dirigente Scolastico nella sua nota a Provincia-Comune
e
                                USR (nota che, condivisa pienamente e all’unanimità, si allega al
                                presente verbale

- CONFERMATA   tuttavia la volontà di acconsentire alla eventuale richiesta dell’E. L
                                      nell’ottica della più ampia collaborazione con il territorio
- PRESO ATTO   che comunque a tutt’oggi non è pervenuta alcuna richiesta formale da 

parte
                                   dell’Ente competente e che, in ogni caso, le operazioni e il calendario del
                                  trasloco andranno discussi, disciplinati e resi compatibili con le attività
                                   istituzionali 

DELIBERA
all’unanimità, di acconsentire al trasferimento del Corso di Moda dalla sede attuale del Palazzo 
Maiese, in via Badolato, alla sede centrale dell'Istituto “Cenni-Marconi” in via Pinto, così come 
proposto dal Comune di Vallo della Lucania, subordinando il presente parere all’ultimazione dei 
lavori di riqualificazione dei locali della sede centrale già intrapresi dalla Provincia e purtroppo 
fermi da tempi.

Letto, approvato e sottoscritto

    IL SEGRETARIO                                                                   IL PRESIDENTE
 (Prof. Antonio STIFANO)                                                                                                             (Prof. Agostino ASTORE )

P U B B L I C A Z I O N E

La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della scuola

   IL DIRETTORE  S. G. A                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO
   (dott.ssa Filomena FEOLA)                                                 (Prof. Nicola IAVARONE)

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
42

 -
 2

4/
04

/2
02

4 
- 

II.
1 

- 
U


	DELIBERAZIONE CONSIGLIO D’ISTITUTO
	DELIBERA (n°51)
	P U B B L I C A Z I O N E


